mayor según recoge el segundo párrafo del artículo 127 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y que la 
renuncia se produce tras jugarse la jornada 14ª de dicho Campeonato, ACUERDA: 

A). Sancionar al club DEPORTIVO BÁSICO TOLEDO BALONMANO con MULTA DE 
TRES MIL CINCO EUROS (3.005,00 €) y con la DESCALIFICACIÓN DE SU EQUIPO DE LA 
COMPETICIÓN, que no podrá reingresar a División de Honor Plata Masculina hasta transcurrida la 
temporada 2012-2013 y siempre y cuando se clasifique deportivamente. Todo ello conforme a los dispuesto 
en el apartado D) del Artículo 49 del Rgto.

[...]

actitud violenta durante el desarrollo del último minuto del partido con un jugador contrario, impidiendo a 
éste la posibilidad de poder marcar un gol con tiempo suficiente. 

B). Sancionar al Oficial de Equipo del club BALONMANO MAHAY, D. Fernando Ismael 
MONTERO GONZÁLEZ, con la SUSPENSIÓN TEMPORAL DE UN MES DE COMPETICIÓN y 
MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €), conforme al artículo 33, apartados C) y D), del Rgto. 
de Régimen Disciplinario, en relación con el artículo 40 del mismo Reglamento, por dirigirse a los árbitros 
con ostensible incorrección de gesto y palabra y con acto de desconsideración hacia su autoridad arbitral,

[...]

o que por cualquier circunstancia no se aprueben y que en el presente acta se indican. 

* DIVISIÓN DE HONOR FEMENINA * 
- JORNADA 11ª. - 

3.- ENCUENTRO BM. MAR SAGUNTO – C.LE.BA.-LEÓN BM. (DHF115 – 14/01/12).- 

ANULAR y DEJAR SIN EFECTO la MULTA DE TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS 
(371,00 €), impuesta al club BALONMANO MAR VALENCIA en resolución dictada el día 18 de enero de 
2012 con el número 4, apartado B), del Acta 23/2011-12, así como el requerimiento de pago realizado en el 
apartado C) de la misma resolución, ante el informe recibido el día 31 del mismo mes del Comité Técnico de

[...]

A la vista de la redacción del Acta de Partido y su anexo, correspondiente al citado encuentro, en el que 
con independencia de la falta de entrenador y de jugadoras, este equipo no ha abonado el fondo arbitral 
correspondiente, este Comité Nacional de Competición ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL-  con MULTA DE CIENTO 

SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de 
la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €) al ser reincidente en este tipo de infracciones. 

B). REQUERIR al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL- el pago de SEISCIENTOS 

SETENTA Y CINCO EUROS (675,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe del fondo arbitral 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

BALONMANO MAR ALICANTE 1.125,00 - - 1.125,00 
BALONMANO MAR VALENCIA 1.125,00 - - 1.125,00 
DEPORTIVO BALONMANO MAHAY - - 1.600,00 1.600,00 
DEPORTIVO ADEMAR DE LEÓN - - 1.600,00 1.600,00 
BALONMANO CANGAS - - 1.250,00 1.250,00 

B). REQUERIR al club BALONMANO MAR VALENCIA el pago de DOS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (2.250,00 €), en concepto de la deuda que mantiene con la E.H.F. por 
la participación de su equipo en la Copa de Europa 2010-11 y que ha sido adelantada por esta R.F.E.BM., 
cuyo importe deberá depositarlo en la Tesorería  en un PLAZO MÁXIMO E IMPRORROGABLE DE DIEZ